
D. R. A. n. 3025 

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA IV

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi e il Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;
VISTE le leggi regionali n. 28 del 29/12/1962 e n. 2 del 10/04/1978;
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 15/05/2000, in particolare l’art. 4, comma 6, cosi’ come

modificato dall’art. 56, comma 18 della Legge Regionale 3 maggio 2001, n. 6;
VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’08/07/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA l’art. 2 della Legge Regionale n. 8 del 30/01/1956, come sostituito dall’art. 57 della

Legge Regionale 27/04/1999 n. 10;
VISTE le  note  del  Servizio  Ragioneria  dell’Assemblea  Regionale  Siciliana  n.  11644 del

04/08/2006,  la nota n. 8059 del 14/10/2010 , la nota n. 1430 del 06/02/2014, la nota
n.  2661  del  04/03/2014  e  la  nota  n.  6297  del  09/06/2014  con  la  quale  viene
comunicata la misura delle indennità di missione spettanti ai deputati dell ’A. R. S.;

VISTO       il  Decreto  n.  3/Gab.  Del  11/06/2013 annotato  alla  Ragioneria  Centrale  di  questo
Assessorato al n. 378 del 20/06/2013, con il quale l'ex Assessore Antonino Bartolotta
ha  affidato  al  Dirigente  Generale  di  questo  assessorato,  la  gestione  unificata  dei
Capitolo-  Rubrica  1-  gabinetto  ed  uffici  di  diretta  collaborazione  all'opera
dell'Assessore;

VISTO il D. P. Reg. Siciliana n. 355/A1/S.G. del 04/11/2014, con il quale l’Assessore pro-
tempore   Dott.  Giovanni  Battista  Pizzo,  nato  l'      a      era  stato  nominato
all’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della mobilità;

VISTA           la nota n. 31182 del 28/05/2014 della Ragioneria Generale della Regione Servizio 5
Vigilanza , con la  quale viene comunicato il trattamento economico delle missioni
spettante ai componenti del Governo regionale; 

VISTA la Legge Regionale di Bilancio n. 10 del 07/05/2015 della Regione Siciliana,  per
l’anno 2015;

VISTO              l'art. 68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/082014 e s.m. i;
VISTA la  documentazione trasmessa dall’ Assessore pro-tempore alle Infrastrutture e  alla

Mobilita’ Dott.Pizzo  Giovanni Battista relativa alle missioni svolte nel mese di luglio
2015 a Roma , per compiti d'istituto ;

VISTA               la Circolare n.31 del 23/11/2015 della Ragioneria Generale della Regione; 
VISTA               la nota n. 7720 /Gab. del 04/12/2015 del Capo di Gabinetto di questo Dipartimento;
CONSIDERATO che l’importo delle missioni sopra indicato comprensivo della diaria e del rimborso

del biglietto di viaggio ammonta ad Euro 1.487,60; 
    RITENUTO   di dover impegnare la somma lorda di € 1.487,60 nei confronti dell'Assessore pro-

tempore per la liquidazione delle missioni relative all'anno 2015 ;giusta obbligazione
giuridicamente  vincolante  ,al  fine  di  evitare  maggiori  oneri  (  danni  )  a  carico
dell'Amministrazione Regionale; 

CONSIDERATO che sul pertinente  capitolo di spesa “270301” del bilancio della Regione Siciliana-
Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità   Rubrica:  Gabinetto  e  Uffici  di  diretta
collaborazione all’opera dell’Assessore, recante “spese per i viaggi dell’Assessore”,



per  l’esercizio  finanziario 2015 esiste  la  disponibilità  per  far  fronte  alla  missione
citata in premessa per l'importo lordo di Euro 1.487,60; 

VISTE            le coordinate bancarie comunicate dall'Assessore pro-tempore Pizzo Giovanni Battista
:

                       AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:

                                                                                     DECRETA

ART. 1  Per i  motivi  di  cui  in narrativa,  è impegnato l'importo lordo di  Euro 1.487,60 nei
confronti dell' Assessore pro-tempore alle Infrastrutture e della Mobilità Dott. Pizzo
Giovanni Battista per il pagamento della diaria e del rimborso del biglietto di viaggio
descritto nella premessa, relativo al periodo di luglio 2015 per l'esercizio finanziario
2015; 

ART. 2 Alla spesa lorda di Euro 1.487,60 si farà fronte con le somme disponibili sul capitolo
di spesa 270301, del Bilancio della Regione Siciliana,  Assessorato  Infrastrutture e
Mobilità,  Rubrica:  Gabinetto  e  Uffici  di  diretta  collaborazione  all’opera
dell’Assessore, recante “Spese per i viaggi dell’Assessore”- per l’esercizio finanziario
2015, ed è autorizzata l’emissione del mandato di pagamento in favore dell'Assessore
pro-tempore Pizzo Giovanni Battista alla seguente coordinata bancaria:  

ART. 3          Il DRA n. 2040 del 07/09/2015 è annullato.
                  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della

Mobilità per il prescritto visto di competenza.
          

             Palermo, 10/12/2015

 
                                       IL DIRIGENTE DELL'AREA
                                 f.to     (Ing. Eugenio Patricolo)


	IL DIRIGENTE DELL'AREA IV
	AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:
	DECRETA

